

ZARZĄDZENIE**PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ**

w sprawie zamknięcia sesji nadzwyczajnej Sejmu.

Na podstawie art. 25 Konstytucji zamykam
z dniem dzisiejszym sesję nadzwyczajną Sejmu.

Spała, dnia 27 kwietnia 1931 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:
(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:
(—) *W. Sławek.*

Mazurkiewicz Roman, Radca Ministerjalny w VI st. st. w M. S. Z. — Konsulem I kl. w VI st. st. z równoczesnym powierzeniem kierownictwa Konsulatu R. P. w Lille, od 1 czerwca 1931 r.

Dr. Nieduszyński Tadeusz, Radca Ministerjalny w VI st. st. w M. S. Z. — Radcą Poselstwa II kl. w VI st. st. w Poselstwie R. P. w Madrycie, od 1 marca 1931 r.

Rzyszczyński Roman, Radca Poselstwa w VI st. st. — Radcą Ministerjalnym w VI st. st., od dn. 3 marca 1931 r.

Cybalski Aleksander, prow. Asesorem w VII st. st. w M. S. Z., od 1-go marca 1931 r.

Helcman Jan Franciszek, prow. Referendarzem w VII st. st. w M. S. Z., od 1 maja 1931 r.

Zarański Józef, Referendarz w VII st. st. w M. S. Z. — sekretarzem Poselstwa II kl. w VII st. st. z jednoczesnym przydziałem do Ambasady R. P. w Londynie, od 16 marca 1931 r.

Domański Stefan, Referendarz w VIII st. st. w M. S. Z. — Attaché Konsularnym w VIII st. st. z przydziałem do Konsulatu R. P. w Bratisławie, z równoczesnym upoważnieniem do używania tytułu Wicekonsula II kl., od 1 maja 1931 r.

Engliš Zygfryd, Referendarz w VIII st. st. w M. S. Z. — Attaché konsularnym w VIII st. st. z przydziałem do Konsulatu Generalnego R. P. w New Yorku, od 1-go kwietnia 1931 r.

Langer Bronisław, Adjunkt kancelaryjny w VIII st. st. w M. S. Z. — Naczelnikiem Kancelarii w VIII st. st. z przydziałem do Konsulatu Generalnego R. P. w New Yorku, od 1 czerwca 1931 r.

Małczyński Jan, Referendarz w VIII st. st. w M. S. Z. — Attaché Konsularnym w VIII st. st. z przydziałem do Konsulatu R. P. w Lille, od 1 maja 1931 r.

Rathaus Rudolf, Sekretarz konsularny I kl. w VIII st. st. w Konsulacie R. P. w Pradze, upoważnienie do używania tytułu Wicekonsula II kl. w związku z przydziałem do Konsulatu Generalnego R. P. w Chicago, od 1 lipca 1931 r.

Czarniecka Wanda, — prow. Adjunktem Kancelaryjnym w IX st. st., od 1 marca 1931 r.

Rudziński Kazimierz, Sekretarz w IX st. st. w M. S. Z. — Sekretarzem Konsularnym II kl. w IX st. st. z przydziałem do Konsulatu R. P. w Pile od 1 maja 1931 r., z równoczesnym upoważnieniem do używania tytułu Attaché Konsularnego.

Zalewski Ksawery, Adjunkt Kancelaryjny w IX st. st. w Konsulacie Generalnym R. P. w Tyllisie — Sekretarzem Konsularnym II kl. w IX st. st., od 1 kwietnia 1931 r.

Rodon y Blaz Eduard, Wicekonsul Honorowy w Konsulacie honorowym R. P. w Barcelonie — Konsulem Honorowym R. P., od 24-go marca 1931 r.

Odwołani i przeniesieni:

Komarnicki Tytus, Radca Poselstwa II kl. w VI st. st. w Poselstwie R. P. w Hadze — przeniesiony do Centrali od 31 lipca 1931 r., z równoczesną nominacją na Radcę Ministerjalnego w VI st. st., od 1 sierpnia 1931 r.

Samborski Bohdan, Konsul II kl. w VI st. st. w Konsulacie R. P. w Strasburgu — przeniesiony do Centrali, od 31 maja 1931 r.

Chełmiński Zdzisław, Wicekonsul I kl. w VII st. st. w Konsulacie Generalnym R. P. w New Yorku, przeniesiony do Centrali od 31 marca 1931 roku, z równoczesną nominacją na Referendarza w VII st. st.

Kaleński Edmund, Sekretarz Konsularny I kl. w VII st. st. z tyt. Wicekonsula II kl. w Konsulacie Generalnym R. P. w Chicago — przeniesiony do Centrali, od 31-go maja 1931 r.

Liczyński Zygmunt, Wicekonsul I kl. w VII st. st. z tyt. Konsula II kl., Kierownik Wicekonsulatu R. P. w Elku — przydzielony do Konsulatu R. P. w Lyonie, od 1 maja 1931 r.

Mierzyński Władysław, Wicekonsul II kl. w VII st. st., Kierownik Konsulatu R. P. w Kwidzynie — przeniesiony do Centrali od 31 marca 1931 roku, z równoczesną nominacją na Referendarza w VII st. st.

Pacowski Edward, Urzędnik w VIII st. st. w Poselstwie R. P. w Wiedniu — przeniesiony do Centrali od 30 kwietnia 1931 r., z równoczesną nominacją na Księgowego w VIII st. st.

Dębowski Karol, Sekretarz Konsularny II kl. w IX st. st. w Konsulacie R. P. w Lille — przeniesiony do Centrali od 30 kwietnia 1931 r., z równoczesną nominacją na Sekretarza w IX st. st.

Zwolenieni i przeniesieni

w stan spoczynku:

Kwiatkowski Włodzimierz, Konsul Generalny II kl. w V st. st. w stanie rozporządzalności — zwolniony ze służby państwowej, z równoczesnym przeniesieniem w stan spoczynku, od 31 marca 1931 r.

Tomaszewski Jerzy, Radca Ambasady w V st. st. w stanie rozporządzalności — zwolniony ze służby państwowej, z równoczesnym przeniesieniem w stan spoczynku, od 31 marca 1931 r.

Zalewski Stanisław, Radca Ministerjalny w VI st. st. w stanie nieczynnym — zwolniony ze służby państwowej z równoczesnym przeniesieniem w stan spoczynku, od 31 marca 1931 r.

Dzierdziejewska Zofia, Asesor w VIII st. st. w stanie nieczynnym — zwolniony ze służby państwowej z równoczesnym przeniesieniem w stan spoczynku, od 31 marca 1931 r.

Grędyszyński Kazimierz, prow. Attaché Konsularny w VIII st. st. z tyt. Wicekonsula II kl. w Konsulacie R. P. w Pile — wypowiedzenie stosunku służbowego od 30 czerwca 1931 r.

de Rialp Pons Juan Claudio, Konsul Honorowy R. P. w Barcelonie — zwolniony ze stanowiska Konsula Honorowego R. P., od 24-go marca 1931 r.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych odebrało debiet pocztowy czasopismu wydawanemu w Berlinie w języku niemieckim p. t. „Figaro”, ponieważ czasopismo to w treści swej zawiera cechy przestępstwa przewidzianych w art. 281 k. k. i § 516 u. k.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego ogłasza konkurs na jedno wakujące stypendium im. Adama Sławińskiego, w wysokości 383 zł. dla ucznia państwowego lub prywatnego gimnazjum w Warszawie, wyznania rzymsko-katolickiego, pochodzącego z województwa Białostockiego, Kieleckiego, Łódzkiego, Lubelskiego, Nowogrodzkiego, Poleskiego, Warszawskiego, Wileńskiego i Wolyńskiego, z prawem pierwszeństwa dla krewnego fundatora, noszącego nazwisko Sławiński lub Strawiński.

Podania kandydata wraz z metryką urodzenia i chrztu i świadectwem uczęszczania do szkoły, ewentualnie dowodami pokrewieństwa z Adamem Sławińskim należy nadsyłać w terminie do dnia 20 maja 1931 r. do Ministerstwa W. R. i O. P. (Aleja Szucha 23, Wydział Prawny).

Z Ministerstwa Komunikacji

W ostatnich dniach odbył się w Gdańsku zjazd inżynierów wydziałów drogowych P. K. P. Na zjeździe, któremu przewodniczył inż. Bolesław Dobrzycki, przedstawiciele odpowiednich wydziałów Ministerstwa Komunikacji, naczelnicy i przedstawiciele wydziałów drogowych wszystkich Dyrekcji P. K. P. omawiali aktualne sprawy z dziedziny utrzymania kolei, m. inn. były rozpatrywane sprawy wykresnego badania kosztów utrzymania nawierzchni, naprawy materiału nawierzchni, ewidencji podkładów na torach, uproszczenia pewnych czynności rachunkowych w dziedzinie rachunkowości drogowej, zastosowanie chronometrażu do ustalania norm pracy przy robotach, utrzymanie torów i t. d. Uczestnicy zjazdu zwiedziły roboty kolejowe i portowe w Gdyni, oraz otwartą dla ruchu część magistrali węglowej od Gdyni do Bydgoszczy.

Z Komisarjatu Rządu na m. st. Warszawę.

Z powodu ukazania się w prasie w dniu 27 kwietnia r. b. wiadomości o zarządzeniach władz w związku z dn. 1 maja, Komisarz Rządu m. st. Warszawy komunikuje, że nie odpowiadają one prawdzie. Komunikaty z tą wiadomością, rozesłane przez „Warszawską Agencję Dziennikarską”, zostały, jak to stwierdził protokólnie wydawca i redaktor tejże Agencji, p. Mieczysław Kwiatkowski, przez niego samego, zacierpięte z komunikatów, ogłoszonych przez „Gazetę Polską” oraz „Kurier Polski” z dn. 30 kwietnia i 1 maja 1930 r., przyczem ani jeden szczegół powyższych komunikatów nie pochodzi ze źródeł urzędowych. P. Kwiatkowski wyjaśnił, iż uczynił to celem uprzedzenia innych agencji prasowych. Wobec wyrażnych cech przestępstwa z art. 263 k. k. p. M. Kwiatkowski pociągnięty został do odpowiedzialności karnej.

TELEGRAMY DO P. MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO.

Do Belwederu nadeszła w dniu wczorajszym depesza następująca:

„Pierwszemu Marszałkowi Polski, Ukochanemu Wodzowi, któremu w pracy nad budową nowej rzeczywistości polskiej, wszystkimi siłami pomóc pragniemy wyrazić czci, miłości i hołdu przesyła trzeci walny zjazd warszawskiego zrzeczenia wojewódzkiego Związku Pracy Obywatelskiej Kobiety”.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej.

—Jf—

Posiedzenie ośmaste

z dnia 27 kwietnia 1931 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o g. 10 m. 30 przed poł. Otworzył je P. Marszałek Raczewski, odczytując Zarządzenie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie zwolnienia sesji nadzwyczajnej Senatu. Po udzieleniu urlopu sen. Błędowskiemu P. Marszałek zawiadomił Izbę o proteście, który wpłynął do Sądu Najwyższego przeciw wyborom do Senatu w województwie wileńskim. Następnie senatorowie uczcili przez powstanie pamięć zmarłego s. p. sen. Wyszyńskiego, którego zasługi podniósł w krótkim przemówieniu P. Marszałek Senatu.

Następnie Senat przystąpił do jednego punktu porządku dziennego, mianowicie: ustawy o tranzakcji, dotyczącej kolei Herby Nowe — Gdyńia z odnogą Siemkowice — Częstochowa.

Referował sen. Sobolewski (B. B. W. z R.). Rząd wychodził przy zawieraniu tej tranzakcji z trzech założeń: pragnął, ażeby pożyczka była tańszą, niż wszystkie dotychczasowe, ażeby polska miała na tej linii zupełną swobodę, i ażeby budowa odbyła się wyłącznie z materiałów polskich i siłami polskimi, oraz ażeby urzędnicy zatrudnieni byli Polacy. Nie było łatwo przeprowadzić te wszystkie postulaty.

Po sumiennem badaniu niewątpliwem jest, że pożyczka jest tania i że mamy tu do czynienia z interesem dobrym dla obu stron.

Jeden z mówców w Sejmie posunął się do twierdzenia, że został tu naruszony prestiż Państwa Polskiego i że on musi wystąpić w jego obronie. „Nie znalazłem — oświadcza mówca — ani jednego postanowienia, ani jednego słowa, a nawet przecinka, któryby mógł w czemkolwiek uwłaczać prestiżowi Polski i sądzę, że Rząd, na którego czele stoi p. Sławek i w którym zasiada Marszałek Piłsudski, nigdy nie mógłby przyjąć przed parlament z przedłożeniem, któreby uwłaczało godności Państwa Polskiego. (Okłaski na ławach B. B. W. z R.).

Zarzucono także, że tranzakcja ta zawarta została nie w interesie kolei polskich, tylko w interesie polskiego skarbu, że dla kolei jest to interes zły, i że resort ten musiał się zgodzić pod presją drugiego resortu, t. j. Ministerstwa Skarbu. Otóż muszę oświadczyć, że od maja 1926 r. w tego rodzaju pertraktacjach zawsze decydującym momentem jest interes Państwa Polskiego. Nie mamy też powodu wątpić w szczerść Pana Ministra Komunikacji, który wyraźnie powiedział, że uważa ten interes za dobry nie tylko dla Państwa, ale i dla kolei. Jeżeli po tem oświadczeniu jeszcze ponawia się ten zarzut, to nie jest to już zarzut, lecz intryga.

Przemawiali senatorowie: Głabiński (K. Nar.), Szarski (B. B. W. z R.), Gross (P. P. S. C. K. W.), Wielowiejski (B. B. W. z R.) oraz P. Minister Komunikacji Kühn, którego mowę w brzmieniu urzędowym podamy w najbliższym czasie.

Na tem wyczerpano dyskusję i w głosowaniu przyjęto ustawę bez zmian.

Po posiedzeniu Senatu P. Prezes Rady Ministrów Sławek udał się do gabinetu P. Marszałka Senatu, któremu wręczył zarządzenie P. Prezydenta Rzeczypospolitej, zamykające na podstawie art. 37 Konstytucji sesję nadzwyczajną Senatu w dn. 27 b. m. Analogiczne zarządzenie, zamykające w tym samym dniu na podstawie art. 25 Konstytucji sesję nadzwyczajną Sejmu, wręczył P. Prezes Rady Ministrów P. Marszałkowi Sejmu.

Wobec konieczności sprawdzania kompetencji osób, nadsyłających ogłoszenia w imieniu zarządów Spółek Akcyjnych, — Administracja „Monitora Polskiego” prosi o zaopatrywanie znajdujących się w listach załącznikowych podpisów, zazwyczaj nieczytelnych, w powtórzenie każdego nazwiska pismem maszynowym.